
marches-securises.fr Avis de publicité 24-121649 24/10/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté de Communes
des Coëvrons (53)
Avenue Raoul Vadepied
BP 130
53600 Châtres-la-Forêt

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté de communes des Coëvrons (53).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Opération de fouille archéologique préventive - Zone d'activités à EVRON (commune déléguée de
CHATRES-LA-FORET-53), suite à une première consultation déclarée sans suite pour cause d’infructuositée.
Description: Opération de fouille archéologique préventive sur une emprise de 36 847m² couvrant les périodes suivantes : âges
des métaux, Antiquité et période médiévale - future zone d'activités Raoul Vadepied II à EVRON sur la commune déléguée de
CHATRES-LA-FORET (53)
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71351914. 45112000. 45112450.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: CHATRES LA FORET.
Code postal: 53600.
Code NUTS: FRG03.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: IG2024FOUILLE2.
Titre: Opération de fouille archéologique préventive - Zone d'activités à EVRON sur la commune déléguée de
CHATRES-LA-FORET (53), suite à une première consultation déclarée sans suite pour cause d’infructuosité.
Description: Opération de fouille archéologique préventive sur une emprise de 36 847m² couvrant les périodes suivantes :
âges des métaux, Antiquité et période médiévale – future zone d'activités Raoul Vadepied II à EVRON sur la commune
déléguée de CHATRES-LA-FORET (53). Lieu d’exécution des prestations : CHATRES-LA-FORET - Parcelles 065 A n°312p,
756p, 758p, 855p Cette opération fait suite à un diagnostic archéologique. Les prestations à réaliser et leurs spécifications
techniques sont indiquées dans l’arrêté préfectoral de la Région des Pays de la Loire n°2024-639 et ses annexes, valant
cahier des clauses techniques particulières..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71351914. 45112000. 45112450.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 30.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-121649 24/10/2024

page 2/3

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Les critères et leur pondération sont précisés dans le règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Les critères et leur
pondération sont précisés dans le règlement de la consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 29/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Communauté de Communes des
Coëvrons (53)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté de communes des Coëvrons (53).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20003329800015.
Adresse postale : Avenue Raoul Vadepied BP 130 Châtres-la-Forêt.
Adresse postale : Avenue Raoul Vadepied BP 130 Châtres-la-Forêt.
Ville : EVRON.
Code postal : 53600.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: commandepublique@coevrons.fr.
Téléphone: +33 243663200.
Adresse internet: https://www.coevrons.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 174400051.
Ville : NANTES.
Code postal : 44000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 240994600.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-121649 24/10/2024

page 3/3

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :0b3bc199-7058-4cd8-ba08-807d48c4fe0a
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 24/10/2024 à 12:00.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


